
Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de
la Santa Cruz - Villanueva de la Serena

C. Ext. 5k
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1834 Antonio Vaquero Robustillo A.D. Atletas Don Benito 00:16:27
2 1804 Joaquin Casado Garcia, Joaquin A.D. Atletas Don Benito 00:16:44
3 1803 Francisco Javier Calderon Sanchez A.D. Atletas Don Benito 00:16:51
4 1822 Vicente Antonio Merino Fuentes At Campisur 00:17:03
5 1817 Borja Jimenez De Gracia At. Miajadas 00:17:36
6 1837 Carla Arce Pereira Bilbao Atletismo 00:17:40
7 1820 Javier Manzano Vascondeos Esc At Plasencia 00:17:47
8 1814 Emilio Garcia Perez At Campisur 00:17:49
9 1802 Manuel Caballero Celedonio At La Serena 00:18:31

10 1830 Mohamed Mehdi Raiss Fakhroeeddine At La Serena 00:18:43
11 1807 Ezequiel Cid Barrero At Almendralejo 00:18:48
12 1698 Soledad Barrantes Borrella Triatlon Don Benito 00:18:50
13 1823 Mohammed Mohssine Baughalem At Almendralejo 00:20:36
14 1848 Macarena Muñoz Lucas A.D. Atletas Don Benito 00:20:48
15 1851 Marina Patron Bravo Arte Fisico 00:21:08
16 1805 Juan Carlos Caso Moreno INDEPENDIENTE 00:21:25
17 1857 Paula Tena Martinez At Campisur 00:21:28
18 1852 Sonia Perez Rocha At La Serena 00:21:28
19 1853 Paloma Quintero Siles A.D. Atletas Don Benito 00:21:34
20 1836 Rosa Maria Arcas Orozco Arte Fisico 00:21:38
21 1810 Antonio Espino Duran Atletismo Mitreo 00:21:41
22 1835 Claudio Velando Castan At Almendralejo 00:21:59
23 1828 Jose Carlos Parra Rodriguez Atletismo Mitreo 00:22:53
24 1838 Julia Conde Gallego Arte Fisico 00:23:05
25 1843 Maria Del Rocio Gallego Lopez Arte Fisico 00:24:25
26 1856 Ines Belen Silva Romero At Campisur 00:24:42
27 1854 Maria Concepcion Santos Podence Arte Fisico 00:24:45
28 1858 Juani Trenado Simon At La Serena 00:25:03
29 1842 Maria Dolores Fernandez Sanchez At Campisur 00:26:26
30 1813 Jose Galan Gomez At La Serena 00:26:35
31 1844 Maria Del Carmen Garcia Blanco At La Serena 00:27:32

32 1850 Carmen Muñoz Reyes Club Atletismo Don
Benito 00:28:10



Campeonato Extremadura 10k y 5k -
Fiestas de la Santa Cruz - Villanueva de

la Serena
C. Ext. 5k

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub 20 Femenino
1 1851 Marina Patron Bravo Arte Fisico 00:21:08

Senior Masculino
1 1822 Vicente Antonio Merino Fuentes At Campisur 00:17:03
2 1817 Borja Jimenez De Gracia At. Miajadas 00:17:36
3 1830 Mohamed Mehdi Raiss Fakhroeeddine At La Serena 00:18:43

Senior Femenino
1 1837 Carla Arce Pereira Bilbao Atletismo 00:17:40
2 1857 Paula Tena Martinez At Campisur 00:21:28

Master A Masculino
1 1834 Antonio Vaquero Robustillo A.D. Atletas Don Benito 00:16:27
2 1803 Francisco Javier Calderon Sanchez A.D. Atletas Don Benito 00:16:51
3 1820 Javier Manzano Vascondeos Esc At Plasencia 00:17:47
4 1802 Manuel Caballero Celedonio At La Serena 00:18:31

Master A Femenino
1 1698 Soledad Barrantes Borrella Triatlon Don Benito 00:18:50
2 1848 Macarena Muñoz Lucas A.D. Atletas Don Benito 00:20:48
3 1836 Rosa Maria Arcas Orozco Arte Fisico 00:21:38
4 1843 Maria Del Rocio Gallego Lopez Arte Fisico 00:24:25
5 1858 Juani Trenado Simon At La Serena 00:25:03

6 1850 Carmen Muñoz Reyes Club Atletismo Don
Benito 00:28:10

Master B Masculino
1 1804 Joaquin Casado Garcia, Joaquin A.D. Atletas Don Benito 00:16:44
2 1823 Mohammed Mohssine Baughalem At Almendralejo 00:20:36
3 1805 Juan Carlos Caso Moreno INDEPENDIENTE 00:21:25
4 1810 Antonio Espino Duran Atletismo Mitreo 00:21:41
5 1835 Claudio Velando Castan At Almendralejo 00:21:59
6 1828 Jose Carlos Parra Rodriguez Atletismo Mitreo 00:22:53
7 1813 Jose Galan Gomez At La Serena 00:26:35

Master B Femenino
1 1852 Sonia Perez Rocha At La Serena 00:21:28
2 1853 Paloma Quintero Siles A.D. Atletas Don Benito 00:21:34
3 1856 Ines Belen Silva Romero At Campisur 00:24:42
4 1854 Maria Concepcion Santos Podence Arte Fisico 00:24:45
5 1842 Maria Dolores Fernandez Sanchez At Campisur 00:26:26
6 1844 Maria Del Carmen Garcia Blanco At La Serena 00:27:32



Campeonato Extremadura 10k y 5k -
Fiestas de la Santa Cruz - Villanueva de

la Serena
C. Ext. 5k

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Sub 18  Masculino
1 1814 Emilio Garcia Perez At Campisur 00:17:49
2 1807 Ezequiel Cid Barrero At Almendralejo 00:18:48

Sub 18  Femenino
1 1838 Julia Conde Gallego Arte Fisico 00:23:05



Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de
la Santa Cruz - Villanueva de la Serena

5k Popular
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1806 Antonio Castellote Vivas Tostadita Team 00:17:44
2 1829 Adrian Purdea Robles Itaca Aventura 00:18:27
3 1832 José María Rivera Pajuelo C.A la Serena 00:18:40

4 1818 Francisco De Asis León Gómez Tostadita Team
Campanario 00:19:02

5 1801 Raúl Arredondo Rodríguez 00:19:32
6 1825 Victor Manuel Moreno Delgado Triatlon Don Benito 00:19:58
7 1831 Raul Refolio Marquez 00:20:00
8 1816 Fernando Gonzalez Alvarez Triatlon Don Benito 00:20:11
9 1809 Francisco De Dios Gallego 00:21:56

10 1819 Samuel López De Silva Moreno VILLANUEVA CORRE... Y
MUCHO 00:22:26

11 1840 Marian Donoso Martín 00:23:00
12 1843 Rocío Gallego López Arte Físico 00:24:25
13 1854 Conchi Santos Podence Arte Físico 00:24:45
14 1824 Javier Mora Arias 00:25:27
15 1808 Gonzalo Ciudad Otero - 00:25:48
16 1850 Carmen Muñoz 00:28:10
17 1846 María Cristina Menea Segura 00:29:17
18 1812 Gustavo Fernández Romero 00:29:18
19 1855 Elisa Sierra Ayuso 00:29:19
20 1845 Ana Grijota Casillas - 00:31:02
21 1847 Laura Mesías Cardenas 00:41:45



Campeonato Extremadura 10k y 5k -
Fiestas de la Santa Cruz - Villanueva de

la Serena
5k Popular

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Senior Masculino
1 1806 Antonio Castellote Vivas Tostadita Team 00:17:44
2 1809 Francisco De Dios Gallego 00:21:56
3 1824 Javier Mora Arias 00:25:27
4 1812 Gustavo Fernández Romero 00:29:18

Senior Femenino
1 1846 María Cristina Menea Segura 00:29:17
2 1845 Ana Grijota Casillas - 00:31:02
3 1847 Laura Mesías Cardenas 00:41:45

Master A Masculino
1 1832 José María Rivera Pajuelo C.A la Serena 00:18:40

2 1818 Francisco De Asis León Gómez Tostadita Team
Campanario 00:19:02

3 1825 Victor Manuel Moreno Delgado Triatlon Don Benito 00:19:58
4 1831 Raul Refolio Marquez 00:20:00
5 1816 Fernando Gonzalez Alvarez Triatlon Don Benito 00:20:11

Master A Femenino
1 1840 Marian Donoso Martín 00:23:00
2 1843 Rocío Gallego López Arte Físico 00:24:25
3 1850 Carmen Muñoz 00:28:10
4 1855 Elisa Sierra Ayuso 00:29:19

Master B Femenino
1 1854 Conchi Santos Podence Arte Físico 00:24:45

Sub 18  Masculino
1 1829 Adrian Purdea Robles Itaca Aventura 00:18:27
2 1801 Raúl Arredondo Rodríguez 00:19:32

3 1819 Samuel López De Silva Moreno VILLANUEVA CORRE... Y
MUCHO 00:22:26

4 1808 Gonzalo Ciudad Otero - 00:25:48



Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de
la Santa Cruz - Villanueva de la Serena

C. Ext. 10k
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1666 Juan Domingo Gomez Lopez At La Serena 00:32:30
2 1652 Francisco Javier Alvarado Canelada At. Miajadas 00:33:20
3 1664 Carlos Garcia Sanchez At La Serena 00:35:06
4 1675 Diego Lara Garcia At Campisur 00:35:09
5 1661 Jose Fernandez Molina A.D. Atletas Don Benito 00:35:14
6 1694 Jose Luis Sanchez Mejia Arte Fisico 00:35:33
7 1677 Cristofer Liviano Fuertes A.D. Atletas Don Benito 00:35:50
8 1690 Francisco Parra Pino At Don Benito 00:36:00
9 1656 Jorge Cuesta López At Don Benito 00:36:00

10 1654 Juan Jose Cidoncha Rodriguez At. Miajadas 00:36:15
11 1665 Placido Sergio Gomez Fernandez At. Miajadas 00:36:24
12 1689 Andres Parra Negrin At. Miajadas 00:36:35
13 1674 Alejandro Jimenez Parras CAPEX 00:37:14
14 1668 Javier Gonzalez Carballo At. Miajadas 00:39:20
15 1682 Alberto Masa Calvo At. Miajadas 00:39:20
16 1692 Juan Prados Arias At. Miajadas 00:39:37
17 1683 Telesforo Masa Masa At. Miajadas 00:39:39
18 1679 Jose Carlos Mansilla Gallego At La Serena 00:39:49
19 1704 Concepcion Hidalgo Barrantes CEA Tenerife 1984 00:40:37
20 1662 Fernando Garcia Martinez At Campisur 00:43:34
21 1701 Maria Rocio Exposito Nuñez At Almendralejo 00:44:26
22 1703 Luz Divina Herrera Villarejo A.D. Atletas Don Benito 00:46:19
23 1707 Marta Nuñez Avila Arte Fisico 00:50:29
24 1709 Maria Del Carmen Plaza Espada Arte Fisico 00:57:33



Campeonato Extremadura 10k y 5k -
Fiestas de la Santa Cruz - Villanueva de

la Serena
C. Ext. 10k

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Senior Masculino
1 1664 Carlos Garcia Sanchez At La Serena 00:35:06
2 1656 Jorge Cuesta López At Don Benito 00:36:00
3 1668 Javier Gonzalez Carballo At. Miajadas 00:39:20

Master A Masculino
1 1666 Juan Domingo Gomez Lopez At La Serena 00:32:30
2 1652 Francisco Javier Alvarado Canelada At. Miajadas 00:33:20
3 1661 Jose Fernandez Molina A.D. Atletas Don Benito 00:35:14
4 1677 Cristofer Liviano Fuertes A.D. Atletas Don Benito 00:35:50
5 1690 Francisco Parra Pino At Don Benito 00:36:00
6 1654 Juan Jose Cidoncha Rodriguez At. Miajadas 00:36:15
7 1665 Placido Sergio Gomez Fernandez At. Miajadas 00:36:24
8 1674 Alejandro Jimenez Parras CAPEX 00:37:14
9 1682 Alberto Masa Calvo At. Miajadas 00:39:20

10 1692 Juan Prados Arias At. Miajadas 00:39:37
11 1683 Telesforo Masa Masa At. Miajadas 00:39:39
12 1679 Jose Carlos Mansilla Gallego At La Serena 00:39:49

Master A Femenino
1 1704 Concepcion Hidalgo Barrantes CEA Tenerife 1984 00:40:37
2 1707 Marta Nuñez Avila Arte Fisico 00:50:29

Master B Masculino
1 1675 Diego Lara Garcia At Campisur 00:35:09
2 1694 Jose Luis Sanchez Mejia Arte Fisico 00:35:33
3 1689 Andres Parra Negrin At. Miajadas 00:36:35
4 1662 Fernando Garcia Martinez At Campisur 00:43:34

Master B Femenino
1 1701 Maria Rocio Exposito Nuñez At Almendralejo 00:44:26
2 1703 Luz Divina Herrera Villarejo A.D. Atletas Don Benito 00:46:19
3 1709 Maria Del Carmen Plaza Espada Arte Fisico 00:57:33



Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de
la Santa Cruz - Villanueva de la Serena

10k Popular
CLASIFICACIÓN GENERAL

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo
1 1661 José Fernández Molina AD Atletas Don Benito 00:35:14
2 1690 Francisco Parra Pino At Don Benito 00:36:00

3 1656 Jorge Cuesta Lopez Club Atletismo Don
Benito 00:36:00

4 1670 Andrés Harto Vallejo 00:36:51
5 1671 José Antonio Hormigo López CD VAS 00:37:09
6 1674 Alejandro Jiménez Parras Capex 00:37:14
7 1653 Francisco Chaparro 00:39:48
8 1696 Oscar Velarde Sanchez C.T. Vva de la Serena 00:39:49
9 1657 Diego Jesús Díaz García Independiente 00:39:50

10 1669 Antonio Gordo Capilla Triatlon Don Benito 00:41:34
11 1663 Miguel Ángel García Redondo Correr y Algo Más 00:41:42
12 1680 Francisco Javier Martín Arias 00:42:49
13 1684 Manuel Mena Pajuelo 00:43:14
14 1655 Francisco Javier Corchuelo Conde 00:43:20
15 1673 Jaime Jiménez González Club Atletismo Miajadas 00:43:42
16 1697 Ruben Velarde Sanchez C.T Vva de la Serena 00:43:46

17 1687 Jose Manuel Moreno Rodriguez Villanueva corre y
mucho 00:44:19

18 1658 Alejandro Díaz Silva 00:46:36
19 1651 Alejandro Altuna Bonilla - 00:46:56
20 1672 Mario Horrillo Murillo 00:47:51
21 1712 Marta Silva Gallardo 00:48:07
22 1710 Alicia Rey 00:48:53
23 1707 Marta Núñez Ávila Arte Físico 00:50:29
24 1695 José Antonio Vallejo Vaquero 00:52:07
25 1681 David Martín Borrasca MasterBeat Gym 00:52:09
26 1685 Florencio Mera Sanchez 00:54:53
27 1713 Nieves Soto Sánchez 00:54:54
28 1676 Amalio León Olivares MasterBeat Gym 00:54:54
29 1705 Ines Belen Leon Olivares 00:54:54

30 1678 Jorge Lópèz De Silva Reyes VILLANUEVA CORRE... Y
MUCHO 00:58:09

31 1667 Alberto Gómez-valades Horrillo 00:58:09



Campeonato Extremadura 10k y 5k -
Fiestas de la Santa Cruz - Villanueva de

la Serena
10k Popular

Posición Dorsal Nombre Apellidos Club Tiempo

Senior Masculino

1 1656 Jorge Cuesta Lopez Club Atletismo Don
Benito 00:36:00

2 1670 Andrés Harto Vallejo 00:36:51
3 1671 José Antonio Hormigo López CD VAS 00:37:09

4 1687 Jose Manuel Moreno Rodriguez Villanueva corre y
mucho 00:44:19

5 1658 Alejandro Díaz Silva 00:46:36
6 1651 Alejandro Altuna Bonilla - 00:46:56

Senior Femenino
1 1712 Marta Silva Gallardo 00:48:07
2 1710 Alicia Rey 00:48:53

Master A Masculino
1 1661 José Fernández Molina AD Atletas Don Benito 00:35:14
2 1690 Francisco Parra Pino At Don Benito 00:36:00
3 1674 Alejandro Jiménez Parras Capex 00:37:14
4 1653 Francisco Chaparro 00:39:48
5 1696 Oscar Velarde Sanchez C.T. Vva de la Serena 00:39:49
6 1657 Diego Jesús Díaz García Independiente 00:39:50
7 1669 Antonio Gordo Capilla Triatlon Don Benito 00:41:34
8 1684 Manuel Mena Pajuelo 00:43:14
9 1655 Francisco Javier Corchuelo Conde 00:43:20

10 1673 Jaime Jiménez González Club Atletismo Miajadas 00:43:42
11 1697 Ruben Velarde Sanchez C.T Vva de la Serena 00:43:46
12 1672 Mario Horrillo Murillo 00:47:51
13 1681 David Martín Borrasca MasterBeat Gym 00:52:09
14 1667 Alberto Gómez-valades Horrillo 00:58:09

Master A Femenino
1 1707 Marta Núñez Ávila Arte Físico 00:50:29

Master B Masculino
1 1663 Miguel Ángel García Redondo Correr y Algo Más 00:41:42
2 1680 Francisco Javier Martín Arias 00:42:49
3 1695 José Antonio Vallejo Vaquero 00:52:07
4 1685 Florencio Mera Sanchez 00:54:53
5 1676 Amalio León Olivares MasterBeat Gym 00:54:54

6 1678 Jorge Lópèz De Silva Reyes VILLANUEVA CORRE... Y
MUCHO 00:58:09

Master B Femenino
1 1713 Nieves Soto Sánchez 00:54:54
2 1705 Ines Belen Leon Olivares 00:54:54



Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de la Santa Cruz -
Villanueva de la Serena

C. Ext. 5k - 05/5/2024

Pos Dorsal Name Apellidos Club Fecha
nacimiento Género Salida Meta Nº Licencia

1 1834 Antonio Vaquero Robustillo A.D. Atletas Don
Benito 03/05/1983 Masculino 00:00:00 00:16:27 EX 4071

2 1804 Joaquin Casado Garcia,
Joaquin

A.D. Atletas Don
Benito 28/07/1978 Masculino 00:00:00 00:16:44 EX 7058

3 1803 Francisco Javier Calderon Sanchez A.D. Atletas Don
Benito 18/01/1986 Masculino 00:00:01 00:16:51 EX 624

4 1822 Vicente Antonio Merino Fuentes At Campisur 22/10/1999 Masculino 00:00:00 00:17:03 EX 589
5 1817 Borja Jimenez De Gracia At. Miajadas 24/07/1992 Masculino 00:00:01 00:17:36 EX 789
6 1837 Carla Arce Pereira Bilbao Atletismo 22/07/2000 Femenino 00:00:00 00:17:40 EX 6822

7 1820 Javier Manzano
Vascondeos Esc At Plasencia 20/09/1980 Masculino 00:00:01 00:17:47 EX 192

8 1814 Emilio Garcia Perez At Campisur 16/09/2008 Masculino 00:00:01 00:17:49 EX 84
9 1802 Manuel Caballero Celedonio At La Serena 08/09/1984 Masculino 00:00:02 00:18:31 EX 865

10 1830 Mohamed Mehdi Raiss
Fakhroeeddine At La Serena 08/05/1992 Masculino 00:00:01 00:18:43 EX 6966

11 1807 Ezequiel Cid Barrero At Almendralejo 24/04/2007 Masculino 00:00:00 00:18:48 EX 7650
12 1698 Soledad Barrantes Borrella Triatlon Don Benito 29/04/1987 Femenino 00:00:02 00:18:50 EX 856

13 1823 Mohammed Mohssine
Baughalem At Almendralejo 14/04/1969 Masculino 00:00:01 00:20:36 EX 781

14 1848 Macarena Muñoz Lucas A.D. Atletas Don
Benito 19/03/1984 Femenino 00:00:01 00:20:48 EX 7198

15 1851 Marina Patron Bravo Arte Fisico 08/08/2006 Femenino 00:00:02 00:21:08 EX 7664
16 1805 Juan Carlos Caso Moreno INDEPENDIENTE 22/03/1973 Masculino 00:00:02 00:21:25 EX 530
17 1857 Paula Tena Martinez At Campisur 03/07/1999 Femenino 00:00:02 00:21:28 EX 6817
18 1852 Sonia Perez Rocha At La Serena 05/12/1977 Femenino 00:00:03 00:21:28 EX 398

19 1853 Paloma Quintero Siles A.D. Atletas Don
Benito 28/09/1971 Femenino 00:00:03 00:21:34 EX 7201

20 1836 Rosa Maria Arcas Orozco Arte Fisico 09/05/1985 Femenino 00:00:02 00:21:38 EX 849
21 1810 Antonio Espino Duran Atletismo Mitreo 26/03/1960 Masculino 00:00:01 00:21:41 EX 606
22 1835 Claudio Velando Castan At Almendralejo 21/10/1964 Masculino 00:00:03 00:21:59 EX 6420
23 1828 Jose Carlos Parra Rodriguez Atletismo Mitreo 21/11/1978 Masculino 00:00:01 00:22:53 EX 421
24 1838 Julia Conde Gallego Arte Fisico 22/12/2008 Femenino 00:00:02 00:23:05 EX 7647
25 1843 Maria Del Rocio Gallego Lopez Arte Fisico 06/05/1982 Femenino 00:00:03 00:24:25 EX 649
26 1856 Ines Belen Silva Romero At Campisur 28/01/1961 Femenino 00:00:02 00:24:42 EX 5804



Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de la Santa Cruz -
Villanueva de la Serena

C. Ext. 5k - 05/5/2024
Pos Dorsal Name Apellidos Club Fecha

nacimiento Género Salida Meta Nº Licencia

27 1854 Maria Concepcion Santos Podence Arte Fisico 26/08/1975 Femenino 00:00:03 00:24:45 EX 446
28 1858 Juani Trenado Simon At La Serena 17/10/1984 Femenino 00:00:03 00:25:03 EX 819
29 1842 Maria Dolores Fernandez Sanchez At Campisur 02/04/1971 Femenino 00:00:01 00:26:26 EX 593
30 1813 Jose Galan Gomez At La Serena 22/04/1952 Masculino 00:00:03 00:26:35 EX 282
31 1844 Maria Del Carmen Garcia Blanco At La Serena 26/01/1957 Femenino 00:00:01 00:27:32 EX 280

32 1850 Carmen Muñoz Reyes Club Atletismo Don
Benito 08/09/1988 Femenino 00:00:04 00:28:10 EX 847

33 1811 Cristian Fernandez
Hernandez CAPEX 26/04/1995 Masculino 01:01:57 EX 465

34 1841 Cristina Duran Calleja Triatlon Don Benito 13/03/1989 Femenino 01:01:59 EX 5010
35 1821 Luis Mejias Sosa At Don Benito 03/03/1979 Masculino 01:01:59 EX 617
36 1839 Claudia Diaz Morcillo Triatlon Don Benito 26/12/2008 Femenino 01:01:59 EX 860
37 1827 Jose Julian Pajuelo Calvo At La Serena 08/04/1981 Masculino 01:02:00 EX 7028
38 1815 Jose Antonio Garcia Zambrano Atletismo Zafra 28/12/1970 Masculino 00:00:02 EX 7316

39 1849 Noelia Muñoz Ramos A.D. Atletas Don
Benito 01/09/1981 Femenino EX 3902

40 1833 Sergio Rodriguez Calderon Triatlon Don Benito 09/01/2008 Masculino EX 867



Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de la Santa Cruz -
Villanueva de la Serena

5k Popular - 05/5/2024

Pos Dorsal Name Apellidos Club Fecha
nacimiento Género Salida Meta Nº Licencia

1 1806 Antonio Castellote Vivas Tostadita Team 17/08/1995 Masculino 00:00:02 00:17:44
2 1829 Adrian Purdea Robles Itaca Aventura 01/09/2008 Masculino 00:00:00 00:18:27
3 1832 José María Rivera Pajuelo C.A la Serena 15/11/1982 Masculino 00:00:02 00:18:40

4 1818 Francisco De Asis León Gómez Tostadita Team
Campanario 05/04/1986 Masculino 00:00:02 00:19:02

5 1801 Raúl Arredondo
Rodríguez 14/11/2007 Masculino 00:00:01 00:19:32

6 1825 Victor Manuel Moreno Delgado Triatlon Don Benito 24/01/1988 Masculino 00:00:02 00:19:58
7 1831 Raul Refolio Marquez 20/12/1983 Masculino 00:00:02 00:20:00
8 1816 Fernando Gonzalez Alvarez Triatlon Don Benito 29/12/1981 Masculino 00:00:03 00:20:11
9 1809 Francisco De Dios Gallego 25/11/1995 Masculino 00:00:04 00:21:56

10 1819 Samuel López De Silva
Moreno

VILLANUEVA
CORRE... Y MUCHO 01/05/2008 Masculino 00:00:04 00:22:26

11 1840 Marian Donoso Martín 16/05/1982 Femenino 00:00:03 00:23:00
12 1843 Rocío Gallego López Arte Físico 06/05/1982 Femenino 00:00:03 00:24:25
13 1854 Conchi Santos Podence Arte Físico 26/08/1975 Femenino 00:00:03 00:24:45
14 1824 Javier Mora Arias 13/02/1995 Masculino 00:00:04 00:25:27
15 1808 Gonzalo Ciudad Otero - 11/03/2007 Masculino 00:00:02 00:25:48
16 1850 Carmen Muñoz 08/09/1988 Femenino 00:00:04 00:28:10
17 1846 María Cristina Menea Segura 07/01/1989 Femenino 00:00:05 00:29:17
18 1812 Gustavo Fernández Romero 17/05/1991 Masculino 00:00:05 00:29:18
19 1855 Elisa Sierra Ayuso 27/01/1986 Femenino 00:00:06 00:29:19
20 1845 Ana Grijota Casillas - 27/07/1996 Femenino 00:00:04 00:31:02
21 1847 Laura Mesías Cardenas 26/07/1991 Femenino 00:00:06 00:41:45

22 1800 Raul Arredondo Carpio Club Maraton Vegas
Altas 26/10/1976 Masculino 00:47:37

23 1815 Jose Antonio García Zambrano Club atletismo de
zafra 28/12/1970 Masculino 00:00:02

24 1859 Ruben Quirós Delgado Independiente 27/07/1985 Masculino



Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de la Santa Cruz - Villanueva
de la Serena

10k Popular

# Dorsal Chip Nombre Apellidos Club
Fecha
Nacimient
o

Género Categoría Estado Salida P.K. 5km P.K. 5km
Neto Meta Meta

Neto Licencia

1 1661 1898 José Fernández
Molina

AD Atletas
Don Benito 17/03/1980 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:01 00:17:29 00:17:28 00:35:14 00:35:13

2 1690 1927 Francisco Parra Pino At Don
Benito 16/01/1988 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:01 00:17:34 00:17:33 00:36:00 00:35:59

3 1656 1893 Jorge Cuesta
Lopez

Club
Atletismo
Don Benito

12/12/2003 Masculino Senior
Masculino Finalizado 00:00:01 00:17:35 00:17:33 00:36:00 00:35:59

4 1670 1907 Andrés Harto
Vallejo 31/05/1989 Masculino Senior

Masculino Finalizado 00:00:00 00:18:08 00:18:08 00:36:51 00:36:51

5 1671 1908 José Antonio Hormigo
López CD VAS 04/03/1997 Masculino Senior

Masculino Finalizado 00:00:02 00:18:28 00:18:25 00:37:09 00:37:06

6 1674 1911 Alejandro Jiménez
Parras Capex 07/01/1988 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:00 00:18:11 00:18:10 00:37:14 00:37:13

7 1653 1890 Francisco Chaparro 16/08/1985 Masculino Master A
Masculino Finalizado 00:00:03 00:19:37 00:19:33 00:39:48 00:39:45

8 1696 1933 Oscar Velarde
Sanchez

C.T. Vva de
la Serena 05/05/1982 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:03 00:19:37 00:19:33 00:39:49 00:39:45

9 1657 1894 Diego Jesús Díaz García Independie
nte 30/01/1985 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:01 00:19:57 00:19:56 00:39:50 00:39:49

10 1669 1906 Antonio Gordo
Capilla

Triatlon Don
Benito 26/02/1984 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:02 00:20:10 00:20:08 00:41:34 00:41:32

11 1663 1900 Miguel
Ángel

García
Redondo

Correr y
Algo Más 03/12/1967 Masculino Master B

Masculino Finalizado 00:00:02 00:20:48 00:20:46 00:41:42 00:41:40

12 1680 1917 Francisco
Javier Martín Arias 31/07/1974 Masculino Master B

Masculino Finalizado 00:00:03 00:20:52 00:20:49 00:42:49 00:42:46

13 1684 1921 Manuel Mena
Pajuelo 26/08/1987 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:03 00:21:07 00:21:04 00:43:14 00:43:10

14 1655 1892 Francisco
Javier

Corchuelo
Conde 07/04/1982 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:01 00:21:29 00:21:27 00:43:20 00:43:18

15 1673 1910 Jaime Jiménez
González

Club
Atletismo
Miajadas

28/03/1988 Masculino Master A
Masculino Finalizado 00:00:04 00:21:42 00:21:37 00:43:42 00:43:37

16 1697 1934 Ruben Velarde
Sanchez

C.T Vva de la
Serena 12/03/1985 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:03 00:21:07 00:21:04 00:43:46 00:43:43

17 1687 1924 Jose Manuel Moreno
Rodriguez

Villanueva
corre y
mucho

09/10/1990 Masculino Senior
Masculino Finalizado 00:00:04 00:22:09 00:22:04 00:44:19 00:44:15

18 1658 1895 Alejandro Díaz Silva 17/10/1996 Masculino Senior
Masculino Finalizado 00:00:05 00:22:45 00:22:40 00:46:36 00:46:31

19 1651 1888 Alejandro Altuna
Bonilla - 19/05/1996 Masculino Senior

Masculino Finalizado 00:00:05 00:22:46 00:22:40 00:46:56 00:46:50



Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de la Santa Cruz - Villanueva
de la Serena

10k Popular

# Dorsal Chip Nombre Apellidos Club
Fecha
Nacimient
o

Género Categoría Estado Salida P.K. 5km P.K. 5km
Neto Meta Meta

Neto Licencia

20 1672 1909 Mario Horrillo
Murillo 22/09/1983 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:04 00:24:05 00:24:00 00:47:51 00:47:46

21 1712 1949 Marta Silva
Gallardo 30/05/1994 Femenino Senior

Femenino Finalizado 00:00:03 00:23:47 00:23:43 00:48:07 00:48:03

22 1710 1947 Alicia Rey 02/04/1990 Femenino Senior
Femenino Finalizado 00:00:05 00:29:16 00:29:10 00:48:53 00:48:47

23 1707 1944 Marta Núñez Ávila Arte Físico 05/08/1980 Femenino Master A
Femenino Finalizado 00:00:03 00:24:44 00:24:40 00:50:29 00:50:26

24 1695 1932 José Antonio Vallejo
Vaquero 11/04/1971 Masculino Master B

Masculino Finalizado 00:00:05 00:25:49 00:25:43 00:52:07 00:52:01

25 1681 1918 David Martín
Borrasca

MasterBeat
Gym 19/04/1985 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:06 00:25:49 00:25:42 00:52:09 00:52:03

26 1685 1922 Florencio Mera
Sanchez 14/02/1977 Masculino Master B

Masculino Finalizado 00:00:06 00:27:15 00:27:08 00:54:53 00:54:47

27 1713 1950 Nieves Soto
Sánchez 04/12/1968 Femenino Master B

Femenino Finalizado 00:00:06 00:27:15 00:27:09 00:54:54 00:54:48

28 1676 1913 Amalio León
Olivares

MasterBeat
Gym 30/09/1971 Masculino Master B

Masculino Finalizado 00:00:06 00:27:15 00:27:09 00:54:54 00:54:48

29 1705 1942 Ines Belen Leon
Olivares 25/09/1977 Femenino Master B

Femenino Finalizado 00:00:06 00:27:14 00:27:08 00:54:54 00:54:48

30 1678 1915 Jorge Lópèz De
Silva Reyes

VILLANUEVA
CORRE... Y
MUCHO

20/03/1975 Masculino Master B
Masculino Finalizado 00:00:05 00:28:01 00:27:56 00:58:09 00:58:04

31 1667 1904 Alberto Gómez-vala
des Horrillo 08/10/1983 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:03 00:28:19 00:28:16 00:58:09 00:58:05

32 1691 1928 Yonil Piña
Alcántara

Club
atletismo
don Benito

30/03/1984 Masculino Master A
Masculino Sin salida

33 1660 1897 David Escobar
Sanchez 03/10/1987 Masculino Master A

Masculino Retirado 01:02:00 01:02:00

34 1693 1930 Carlos Rodríguez
Muñoz

Club
Maratón
Badajoz

29/10/1981 Masculino Master A
Masculino Retirado 01:02:00 01:02:00

35 1659 1896 J.carlos Díaz Suárez 25/09/1969 Masculino Master B
Masculino Retirado 00:00:07 00:26:07 00:25:59

36 1706 1943 Patricia Muñoz
Estarlich 14/07/1982 Femenino Master A

Femenino Retirado 00:00:07 00:29:16 00:29:09



Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de la Santa Cruz - Villanueva
de la Serena

C. Ext. 10k

# Dorsal Chip Nombre Apellidos Club
Fecha
Nacimient
o

Género Categoría Estado Salida P.K. 5km P.K. 5km
Neto Meta Meta

Neto Licencia

1 1686 1923 Jose Antonio Millan
Morales At Campisur 08/02/1985 Masculino Master A

Masculino Retirado 00:00:02 00:19:49 00:19:47 00:20:17 00:20:15 EX 7719

2 1666 1903 Juan
Domingo

Gomez
Lopez At La Serena 15/06/1981 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:00 00:16:06 00:16:06 00:32:30 00:32:30 EX 141

3 1652 1889 Francisco
Javier

Alvarado
Canelada At. Miajadas 24/02/1984 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:00 00:16:22 00:16:22 00:33:20 00:33:20 EX 7700

4 1664 1901 Carlos Garcia
Sanchez At La Serena 20/01/1996 Masculino Senior

Masculino Finalizado 00:00:01 00:17:34 00:17:32 00:35:06 00:35:04 EX 7703

5 1675 1912 Diego Lara Garcia At Campisur 23/07/1969 Masculino Master B
Masculino Finalizado 00:00:01 00:17:34 00:17:32 00:35:09 00:35:08 EX 6459

6 1661 1898 Jose Fernandez
Molina

A.D. Atletas
Don Benito 17/03/1980 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:01 00:17:29 00:17:28 00:35:14 00:35:13 EX 319

7 1694 1931 Jose Luis Sanchez
Mejia Arte Fisico 31/01/1969 Masculino Master B

Masculino Finalizado 00:00:01 00:17:54 00:17:52 00:35:33 00:35:31 EX 6681

8 1677 1914 Cristofer Liviano
Fuertes

A.D. Atletas
Don Benito 25/06/1986 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:00 00:17:34 00:17:34 00:35:50 00:35:49 EX 7641

9 1690 1927 Francisco Parra Pino At Don
Benito 16/01/1988 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:01 00:17:34 00:17:33 00:36:00 00:35:59 EX 6136

10 1656 1893 Jorge Cuesta
López

At Don
Benito 12/12/2003 Masculino Senior

Masculino Finalizado 00:00:01 00:17:35 00:17:33 00:36:00 00:35:59 EX578

11 1654 1891 Juan Jose Cidoncha
Rodriguez At. Miajadas 16/05/1982 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:02 00:18:05 00:18:03 00:36:15 00:36:13 EX 239

12 1665 1902 Placido
Sergio

Gomez
Fernandez At. Miajadas 15/10/1981 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:01 00:18:05 00:18:03 00:36:24 00:36:22 EX 502

13 1689 1926 Andres Parra
Negrin At. Miajadas 04/02/1979 Masculino Master B

Masculino Finalizado 00:00:02 00:18:05 00:18:03 00:36:35 00:36:33 EX 107

14 1674 1911 Alejandro Jimenez
Parras CAPEX 07/01/1988 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:00 00:18:11 00:18:10 00:37:14 00:37:13 EX 7729

15 1668 1905 Javier Gonzalez
Carballo At. Miajadas 08/11/1991 Masculino Senior

Masculino Finalizado 00:00:00 00:19:21 00:19:21 00:39:20 00:39:20 EX 473

16 1682 1919 Alberto Masa Calvo At. Miajadas 17/03/1984 Masculino Master A
Masculino Finalizado 00:00:00 00:19:21 00:19:21 00:39:20 00:39:20 EX 5624

17 1692 1929 Juan Prados Arias At. Miajadas 26/07/1986 Masculino Master A
Masculino Finalizado 00:00:02 00:20:10 00:20:07 00:39:37 00:39:34 EX 103

18 1683 1920 Telesforo Masa Masa At. Miajadas 12/05/1979 Masculino Master A
Masculino Finalizado 00:00:02 00:19:58 00:19:55 00:39:39 00:39:37 EX 102

19 1679 1916 Jose Carlos Mansilla
Gallego At La Serena 21/08/1987 Masculino Master A

Masculino Finalizado 00:00:00 00:18:50 00:18:49 00:39:49 00:39:49 EX 365

20 1704 1941 Concepcion Hidalgo
Barrantes

CEA
Tenerife
1984

21/05/1982 Femenino Master A
Femenino Finalizado 00:00:01 00:20:15 00:20:13 00:40:37 00:40:35 EX 775



Campeonato Extremadura 10k y 5k - Fiestas de la Santa Cruz - Villanueva
de la Serena

C. Ext. 10k

# Dorsal Chip Nombre Apellidos Club
Fecha
Nacimient
o

Género Categoría Estado Salida P.K. 5km P.K. 5km
Neto Meta Meta

Neto Licencia

21 1662 1899 Fernando Garcia
Martinez At Campisur 11/10/1968 Masculino Master B

Masculino Finalizado 00:00:04 00:21:27 00:21:23 00:43:34 00:43:30 EX 277

22 1701 1938 Maria Rocio Exposito
Nuñez

At
Almendralej
o

18/06/1976 Femenino Master B
Femenino Finalizado 00:00:03 00:21:52 00:21:48 00:44:26 00:44:22 EX 95

23 1703 1940 Luz Divina Herrera
Villarejo

A.D. Atletas
Don Benito 28/02/1974 Femenino Master B

Femenino Finalizado 00:00:03 00:22:32 00:22:28 00:46:19 00:46:16 EX 764

24 1707 1944 Marta Nuñez Avila Arte Fisico 05/08/1980 Femenino Master A
Femenino Finalizado 00:00:03 00:24:44 00:24:40 00:50:29 00:50:26 EX 23

25 1709 1946 Maria Del
Carmen

Plaza
Espada Arte Fisico 31/12/1960 Femenino Master B

Femenino Finalizado 00:00:04 00:28:34 00:28:30 00:57:33 00:57:29 EX 5741

26 1700 1937 Carmen Castillejo
Falcon At Campisur 29/10/1967 Femenino Master B

Femenino Sin salida EX 820

27 1711 1948 Maria
Teresa Rico Leon At Campisur 12/12/1974 Femenino Master B

Femenino
Descalificad
o 01:02:00 01:02:00 EX 565

28 1699 1936 Sonia Bejarano
Sanchez

Running
Pinto
Seoane -
Pampin

02/08/1981 Femenino Master A
Femenino Sin salida EX 755

29 1702 1939 Maria Elena Gordillo
Masero

At
Almendralej
o

27/11/2006 Femenino Sub 20
Femenino Sin salida EX 7438

30 1688 1925 Martin Muñoz
Casas At La Serena 30/09/1983 Masculino Master A

Masculino Sin salida EX 7704

31 1708 1945 Belen Ortiz Mejias At Campisur 28/09/1967 Femenino Master B
Femenino Sin salida EX 704


